
Základní škola a Mateřská škola, Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
507 73 Dobrá Voda u Hořic 86, IČO: 70983062

reditel@zsdobravoda.cz, tel.: 793 476 648

V Dobré Vodě u Hořic dne 19. 6. 2024      Č.j.: ZŠ a MŠ 7/2/2024
Vypracovala Mgr. Hana Bartošová

Pokyn ředitelky školy ke stanovení výše úplaty za vzdělávání ve školní družině

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín na základě ustanovení
novely § 123 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a novely č. 423/2023
Sb., která mění vyhlášku č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,
účinné, stejně jako novela školského zákona, od 1. 1. 2024, vydává tento pokyn: 

Čl. I
Úvodní ustanovení

Tento  pokyn stanoví  výši  úplaty  za  zájmové vzdělávání  ve  školní  družině  (dále  jen  „úplata“),
možnost osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty.

Čl. II
Výše úplaty

Měsíční výše úplaty bude stanovena usnesením rady obce/kraje (v obcích, kde není rada zřízena, 
stanoví výši starosta na základě § 99 odst. 2 zákona o obcích). 
U zájmového vzdělávání ve školních družinách a školních klubech stanoví zřizovatel měsíční výši
úplaty maximálně ve výši 4 % základní sazby minimální měsíční mzdy.  Maximální měsíční výše
úplaty  se  odvíjí  od  výše  minimální  měsíční  mzdy  stanovené  nařízením  vlády  č.  567/2006  Sb.,
upravujícím minimální mzdu, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty.  

Poplatek za docházku do školní družiny je stanoven 60,- Kč / měsíc a vybírá se vždy částka na
pololetí školního roku (60 x 5 = 300,- Kč / pololetí) při pravidelné denní docházce. Při písemném
odhlášení žáka ze školní družiny se rodičům vrací částka od následujícího měsíce. 

Úplatu uhradí zákonný zástupce účastníka, navštěvuje-li účastník školní družinu od měsíce září do
června.

Čl. III
Termín stanovení výše úplaty

Zřizovatel stanoví měsíční výši úplaty ve vzdělávání ve školní družině a školním klubu na další 
školní rok nejpozději do 30. 6. předcházejícího školního roku. Ředitel školy nebo školského 
zařízení následně vhodným způsobem informuje zákonné zástupce.

mailto:reditel@zsdobravoda.cz


Čl. V
Snížení nebo osvobození od úplaty

Dle § 11 odst. 3 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání  může ředitel výši úplaty snížit
nebo od úplaty osvobodit, jestliže
a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi
podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,
b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží  zvýšení příspěvku na péči  podle zákona o
sociálních službách, nebo
c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona
o státní sociální podpoře
a tuto skutečnost prokáže řediteli.

Čl. VI
Podmínky splatnosti úplaty

Zákonný zástupce účastníka uhradí poplatek jednou částkou za školní pololetí. Platba se provádí
bezhotovostně na účet školy - číslo účtu 180992261/0300. za 1. pololetí do 31. 10., za 2. pololetí do
28. 2. daného školního roku. Ve výjimečných případech (po vzájemné dohodě) lze úhradu hradit
měsíčně (vždy do 15. kalendářního dne v měsíci na příslušný měsíc).

Čl. VII
Přechodná a závěrečná ustanovení

Stanovení  základní  částky  úplaty  za  vzdělávání  ve  školní  družině  v případě  změn bude  řešeno
formou dodatku tohoto pokynu. 

Pokyn ředitelky školy byl projednán a schválen na pedagogické radě dne 24. 6. 2024.
Školská rada byla informována o vydání pokynu a jeho obsahu na školské radě dne 24. 6. 2024.
Zákonní zástupci byli informování o vydání pokynu a jeho obsahu na třídních schůzkách dne 16. 9.
2024. 

Tento pokyn nabývá platnosti dnem podpisu ředitelkou školy a je účinný od 1. 1. 2024. 
Ruší se platnost pokynu ředitelky školy ke stanovení úplaty za vzdělávání ve školní družině ze dne
26. 8. 2020.
    

   ………………………………….
 Mgr. Hana Bartošová

                  ředitelka školy


